
OPRAVNÉ POLOŽKY A "ODEPSÁNÍ" POHLEDÁVEK

Postupy ú čtování pro n ěkteré vybrané ú četní jednotky

Účetní období 2010:

č.

Účetní období 2011:

č.

Účetní období 2012:

č.

Účetní období 2014:

č.

556 194

2)
19.6.2012 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky další tvorba opravné 
položky

556 194

účet DÚčetní p řípad částka ú čet MD

2) 8 556 194
25.6.2011 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky další tvorba opravné 
položky

3)
23.9.2011 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky další tvorba opravné 
položky

8 

1)

1)
21.3.2012 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky další tvorba opravné 
položky

8

Okamžik promlčení pohledávky (avšak právo nezaniká). Zrušení opravné 
položky .

80

4)
22.12.2011 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky další tvorba opravné 
položky

8 556

Účetní p řípad částka ú čet MD

Účetní p řípad částka ú čet MD

8

účet D

Účetní p řípad částka ú čet MD účet D

194

603

3)
30.6.2010 - Po 90 dnech po splatnosti pohledávky vytvořena opravná položka ve 
výši 10%

8 556 194

1)
16.3.2010 - Předpis pohledávky (splatnost 31.3.2010) - pronájem části budovy 
do konce roku 2010

100 311

194

5)
27.12.2010 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky další tvorba opravné 
položky

8 556 194

4)
28.9.2010 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky další tvorba opravné 
položky

8 556

1)
27.3.2011 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky další tvorba opravné 
položky

8 556

účet D

194

556 194

3)
17.9.2012 - Po dalších 90 dnech po splatnosti pohledávky poslední tvorba 
opravné položky

8 556

911

556

2) "Odepsání" pohledávky z hlavní knihy k okamžiku promlčení pohledávky 80 557 311

194

9993)
Zachycení odepsané pohledávky v knize podrozvahových účtů k okamžiku 
promlčení pohledávky

80

Tvorba a zrušení opravné položky, "odepsání" pohledáv ky z hlavní knihy a zachycení odepsané pohledávky v  
knize podrozvahových ú čtů

2) 29.3.2010 - Částečná úhrada pohledávky 20
222 (231, 241, 

224)
311

194

1


